
臨床血液部門  
                                    平成 28年 5月 23日 

会 員 各 位 

     一般社団法人  

          福井県臨床検査技師会 

       臨床血液部門 

          部門長 山野 智子 

 

臨床血液部門研修会のお知らせ 

拝啓 

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動にご理解な

らびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、平成 28年度の第 1回血液検査分野研修会を下記のとおり開催します。 

今回は、シスメックス株式会社のご協力で「ギムザ染色の原理と疾患別にみるスキャッタグラムの細

胞分布」と題して講義していただきます。また、昨年１２月に新しい検体検査システムを導入した福井

大学医学部附属病院検査部の施設見学会を行います。 

 さらに、今年度から新たな取り組みとして、末梢血標本のお悩み相談会を行います。出現する細胞で

迷うような標本がありましたら、是非お持ちください。その場合、事前にメール連絡をお願い致します。 

ご多忙のことと存じますが、お誘い合わせのうえ多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

1． 日 程 ： 平成 27年 6月 25日（土） 14：00～16：30 

2． 会 場 ： 福井大学医学部附属病院  

中央診療等 3階 検査部図書集会室 

   （駐車場は病院正面第 1駐車場に停めて、時間外入口を利用してください） 

3． 内容・講師：  

① 検査部検体検査部門施設見学会 

② 「ギムザ染色の原理と疾患別にみるスキャッタグラムの細胞分布」 

 講 師： シスメックス株式会社 

名古屋支部 学術サポート課  清水 信尚 氏 

 

《責任者》 臨床血液部門 部門長  山野 智子 

 連絡先：福井大学医学部附属病院 検査部 TEL（0776）61－8810（直通） 

             FAX（0776）61－8876 

       E-mail ： tyama@u-fukui.ac.jp 

 

〔生涯教育 専門－20点〕 


